gratificação natalina aos funcionários, em conformidade com a autorização do Prefeito Municipal e o 

memorando interno expedido pela Secretária Municipal de Educação, vinculando-se ao Termo de 

Colaboração n.° 004/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR  

2.1 - O valor total do repasse financeiro será de R$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais), 

conforme especificado no memorando da Secretária Municipal de Educação. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO  

3.1 - O presente termo aditivo será publicado, por extrato, nos termos do parágrafo único do art. 61 

da lei n.° 8.666/93 e nos termos da lei municipal n.° 1225 de 30 de agosto de 1994.